
Enontekiön kunnan lausunto Alueellisesta opiskeluhuoltosuunnitelmasta 

Enontekiön kunta kiittää mahdollisuudesta lausua alueellisesta 
opiskeluhuoltosuunnitelmasta. Kunta pitää erittäin hyvänä, että opiskeluhuoltosuunnitelma 
on laadittu osana lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa. Tämä tukee kokonaisuuden 
hallintaa ja varmistaa, että lasten ja nuorten hyvinvointia edistetään johdonmukaisesti eri 
toimijoiden yhteistyönä. Myös nuorisovaltuustojen kuuleminen valmistelussa on tärkeää ja 
lisää suunnitelman vaikuttavuutta. 

Enontekiön kunta korostaa yhteisöllisyyden merkitystä opiskeluhuollon keskeisenä 
perustana. Yksinäisyys ja koulukiusaaminen näyttäytyvät edelleen merkittävinä haasteina, 
joihin tulee puuttua määrätietoisesti ja ennaltaehkäisevästi. Kiusaamisen ehkäisyssä tulee 
olla selkeä ja johdonmukainen toimintamalli. Kodin ja koulun välinen yhteistyö on Enontekiön 
kunnan näkemyksen mukaan keskeinen tekijä lasten ja nuorten hyvinvoinnin tukemisessa. 
Yhteistyön tulee olla toimivaa, avointa ja säännöllistä. 

Myönteisenä kehityksenä kunta pitää sitä, että nuorten kokema terveys ja tyytyväisyys 
elämään ovat parantuneet. Samanaikaisesti on kuitenkin huomioitava, että lappilaisten 
nuorten ylipaino ja ahdistuneisuus ovat muuta maata korkeammalla tasolla. Näihin ilmiöihin 
tulee vastata konkreettisilla toimenpiteillä. 
Enontekiön kunta katsoo, että oppilaitoksissa tulee lisätä liikuntaa ja mahdollistaa 
koulupäivän aikana nykyistä enemmän ulkoilua. Kunta esittää harkittavaksi myös 
sisävälituntien vähentämistä tai poistamista kaikilta kouluasteilta, mikä voisi edistää lasten ja 
nuorten hyvinvointia, jaksamista ja terveellisiä elämäntapoja. 

Harvaan asutun ja pitkien välimatkojen kunnan erityispiirteet tulee huomioida suunnitelman 
toimeenpanossa. Pienet oppilasmäärät sekä pitkät etäisyydet vaikuttavat palveluiden 
järjestämiseen ja saavutettavuuteen. Enontekiön kunta pitää erittäin tärkeänä 
hyvinvointialueen ja koulutuksen järjestäjien saumatonta yhteistyötä. Tämä on edellytys 
toimivalle ja vaikuttavalle opiskeluhuollolle. 

Erityisenä huomiona kunta nostaa esiin toisen asteen koulutuksen tilanteen Enontekiöllä. 
Kunnassa on tarjolla ainoastaan lukiokoulutusta, minkä vuoksi ammattiin opiskelemaan 
hakeutuvat nuoret joutuvat lähtemään kotoa ja asumaan viikot asuntoloissa. 
Asuntolatoiminnassa tulee huomioida opiskeluhuoltosuunnitelman linjaukset ja varmistaa 
riittävä tuki nuorille. Myös koulupäivän jälkeinen aika ja vapaa-ajan hyvinvointi tulee ottaa 
huomioon. 

Lisäksi Enontekiön kunta korostaa saamenkielisten palvelujen saatavuuden turvaamista 
osana opiskeluhuoltoa. 


